
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 13-5-2014 

Nummer voorstel: 2014/32 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  27-05-2014 

Agendapunt:  5 

 

Onderwerp: 

Kredietaanvraag € 463.750,00 voor wijkvisie Steenwijk West 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

 

Conceptbesluit:  

De stelpost van € 463.750 voor uitvoering van de wijkvisie Steenwijk-West vrij te geven.  

 

 

Samenvatting:  

De uitvoering van de wijkvisie Steenwijk-West is in volle gang. In de begroting is krediet 

beschikbaar tot en met 2014. Voor de begroting 2015-2018 zullen nieuwe voorstellen worden 

ingediend. Deze voorstellen worden gebaseerd op de (in ontwikkeling zijnde) planning van de 

Wijkvisie voor de komende jaren en de onlangs uitgevoerde (tussen-)evaluatie van de wijkvisie 

voor de periode 2010-2013.  

 

Momenteel wordt gewerkt aan de planvorming voor de herinrichting van de Park- en 

Kanaalstraat. Omdat op dit moment nog niet bekend is wat er in de Aastraat wordt gebouwd, is 

ook de planvorming voor het openbaar gebied uitgesteld.  Het is de bedoeling de Park- en 

Kanaalstraat zo snel mogelijk aan te pakken. 

 

Het restantkrediet van het al beschikbaar gestelde budget bedraagt momenteel nog circa € 178.150. 

Dit is niet voldoende voor de aanpak van de Park- en Kanaalstraat (totaal geraamd op € 1.019.400). 

Er is daarom een aanvullend krediet nodig. In de begroting is voor de wijkvisie Steenwijk-West 

een stelpost van € 463.750 opgenomen over twee jaarschijven 2013 en 2104. Om deze reden stellen 

wij u voor de stelpost in de begroting van in totaal € 463.750 vrij te geven.  



 

2

 

Samenvatting dekking: 

Restantkrediet   € 178.150 (restant van 2012) 

Bijdrage riolering  € 337.500 

Bijdrage wegbeheer  €   40.000 

Stelpost    € 463.750 (over 2 jaarschijven 2013 en 2014) 

Totaal                            €  1.019.400 

 

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in politieke markt 

 

REO 

Nicolette van den Poll, tel.: 0612994379, email: 

Nicolette.van.den.poll@steenwijkerland.nl 

X ja, nl. 13-5-2014 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 27 mei 2014 

Nummer: 2014/32 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22-4-2014, nummer 2014/32; 

 

b e s l u i t : 

 

de stelpost van € 463.750 voor uitvoering van de wijkvisie Steenwijk-West vrij te geven. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


